
2024학년도 본예산

학교법인 대우학원
(법인수익사업회계 합산예산서)

 법인수익사업회계 합산예산서



[수입세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

전입 및 기부수입 -              -              -              -              -              -              -              

기부금수입 -              -              -              -              -              -              -              

일반기부금 -              -              -              

지정기부금 -              -              -              

연구기부금 -              -              -              

교육외수입 11,319,220     28,738,658     40,057,878     10,868,300     23,095,880     33,964,180     6,093,698      

예금이자수입 80,000         24,000         104,000        87,000         22,720         109,720        5,720-          

예금이자 80,000         24,000         104,000        87,000         22,720         109,720        5,720-          

기타교육외수입 200            42,000         42,200         200            42,000         42,200         -              

잡수입 200            42,000         42,200         200            42,000         42,200         -              

수익재산수입 11,239,020     28,672,658     39,911,678     10,781,100     23,031,160     33,812,260     6,099,418      

임대료수입 4,718,280      123,246        4,841,526      4,569,600      116,170        4,685,770      155,756        

기타수익재산수입 6,520,740      28,549,412     35,070,152     6,211,500      22,914,990     29,126,490     5,943,662      

투자와기타자산수입 -              1,952,878      1,952,878      -              1,827,395      1,827,395      125,483        

기타자산수입 -              1,952,878      1,952,878      -              1,827,395      1,827,395      125,483        

전신전화보증금회수 -              -              -              

임차보증금회수 -              -              -              

장기대여금회수 -              -              -              

기타자산수입 1,952,878        1,952,878      1,827,395        1,827,395      125,483        

고정자산매각수입 -              -              -              -              -              -              -              

유형고정자산매각수입 -              -              -              -              -              -              -              

토지매각대 -              -              -              -              

건물매각대 -              -              -              -              

구축물매각대 -              -              -              -              

기계·기구매각대 -              -              -              -              

집기비품매각대 -              -              -              -              

고정부채입금 -              -              -              -              -              -              -              

장기차입금 -              -              -              -              -              -              -              

장기차입금차입 -              -              -              

기타고정부채 -              -              -              -              -              -              -              

임대보증금수입 -              -              -              

2024학년도 자금예산서
(2024. 3. 1.부터 2025. 2. 28.까지)

과   목
장례식장 요양병원

2024 본예산
합산예산

장례식장 요양병원
2023 최종추경

합산예산
증(감)



[수입세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

과   목
장례식장 요양병원

2024 본예산
합산예산

장례식장 요양병원
2023 최종추경

합산예산
증(감)

기타고정부채수입 -              -              -              

기본금 -              -              -              -              -              -              -              

출연기본금 -              -              -              -              -              -              -              

법인기본금수입 -              -              -              

미사용전기이월자금 미사용전기이월자금 미사용전기이월자금 2,899,071      1,693,287      4,592,358      2,769,515      1,793,450      4,562,965      29,393         

14,218,291     32,384,823     46,603,114     13,637,815     26,716,725     40,354,540     6,248,574      자금수입총계



[지출세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

보    수 1,055,300      16,715,621     17,770,921     962,300        14,317,500     15,279,800     2,491,121      

직원보수 1,055,300      16,715,621     17,770,921     962,300        14,317,500     15,279,800     2,491,121      

직원급여 865,300        13,403,270     14,268,570     778,000        11,820,000     12,598,000     1,670,570      

직원상여금 100,000        100,000        100,000        100,000        -              

직원각종수당 187,570        187,570        1,500          267,890        269,390        81,820-         

직원법정부담금 90,000         1,373,471      1,463,471      82,800         1,140,000      1,222,800      240,671        

임시직인건비 30,000         30,000         30,000         30,000         -              

노임 95,880         95,880         104,670        104,670        8,790-          

직원퇴직금 1,625,430      1,625,430      954,940        954,940        670,490        

관리운영비 1,977,800      4,633,407      6,611,207      1,658,180      4,183,598      5,841,778      769,429        

시설관리비 254,800        1,323,528      1,578,328      61,500         1,279,114      1,340,614      237,714        

건축물관리비 80,000         80,000         70,000         70,000         10,000         

장비관리비 36,000         36,000         29,000         29,000         7,000          

조경관리비 12,570         12,570         1,000          1,000          11,570         

시설용역비 710,000        710,000        700,000        700,000        10,000         

보험료 4,800          25,000         29,800         4,500          25,000         29,500         300            

리스·임차료 50,100         50,100         51,000         51,000         900-            

기타시설관리비 250,000        409,858        659,858        57,000         403,114        460,114        199,744        

일반관리비 675,600        2,920,334      3,595,934      635,300        2,563,416      3,198,716      397,218        

여비교통비 1,200          3,000          4,200          1,200          3,000          4,200          -              

차량유지비 10,000         10,000         10,000         10,000         -              

소모품비 96,000         364,012        460,012        88,000         325,455        413,455        46,557         

인쇄·출판비 26,400         3,000          29,400         25,000         3,000          28,000         1,400          

난방비 71,600         170,000        241,600        67,000         140,000        207,000        34,600         

전기·수도료 286,800        1,700,000      1,986,800      265,800        1,410,000      1,675,800      311,000        

통신비 3,600          56,844         60,444         3,300          58,160         61,460         1,016-          

각종세금·공과금 85,000         438,960        523,960        82,000         463,830        545,830        21,870-         

지급수수료 105,000        174,518        279,518        103,000        149,971        252,971        26,547         

2024학년도 자금예산서
(2024. 3. 1.부터 2025. 2. 28.까지)

과   목
장례식장 요양병원

2024 본예산
합산예산

장례식장 요양병원
2023 최종추경

합산예산
증(감)



[지출세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

과   목
장례식장 요양병원

2024 본예산
합산예산

장례식장 요양병원
2023 최종추경

합산예산
증(감)

운영비 1,047,400      389,545        1,436,945      961,380        341,068        1,302,448      134,497        

복리후생비 21,000         170,518        191,518        20,000         156,518        176,518        15,000         

교육·훈련비 2,000          43,370         45,370         1,500          26,060         27,560         17,810         

일반용역비 1,001,120      1,001,120      919,000        919,000        82,120         

업무추진비 20,400         13,440         33,840         18,000         12,440         30,440         3,400          

홍보비 7,500          7,500          7,500          7,500          -              

회의비 2,880          1,000          3,880          2,880          1,000          3,880          -              

행사비 25,630         25,630         26,550         26,550         920-            

기타운영비 128,087        128,087        111,000        111,000        17,087         

교육외비용 937,436        4,127,338      5,064,774      902,864        3,321,550      4,224,414      840,360        

지급이자 -              45,930         45,930         -              96,550         96,550         50,620-         

지급이자 45,930         45,930         96,550         96,550         50,620-         

기타교육외비용 937,436        4,081,408      5,018,844      902,864        3,225,000      4,127,864      890,980        

잡손실 2,000          39,000         41,000         2,000          39,000         41,000         -              

매출원가 935,436        4,042,408      4,977,844      900,864        3,186,000      4,086,864      890,980        

기타교육외비용 -              -              -              

전출금 7,000,000      -              7,000,000      7,000,000      -              7,000,000      -              

전출금 7,000,000      -              7,000,000      7,000,000      -              7,000,000      -              

법인전출금 7,000,000      7,000,000      7,000,000      7,000,000      -              

예비비 71,000         200,000        271,000        68,000         110,000        178,000        93,000         

예비비 71,000         200,000        271,000        68,000         110,000        178,000        93,000         

예비비 71,000         200,000        271,000        68,000         110,000        178,000        93,000         

투자와기타자산지출 -              2,286,850      2,286,850      -              1,938,570      1,938,570      348,280        

투자자산지출 -              -              -              -              -              -              -              

투자유가증권매입대 -              -              -              

기타투자자산지출 -              -              -              

기타자산지출 -              2,286,850      2,286,850      -              1,938,570      1,938,570      348,280        

전신전화보증금지출 -              -              -              

임차보증금지출 -              -              -              

장기대여금지출 -              -              -              

기타자산지출 2,286,850      2,286,850      1,938,570      1,938,570      348,280        



[지출세부내역] (단위 : 천원)

관 항 목

과   목
장례식장 요양병원

2024 본예산
합산예산

장례식장 요양병원
2023 최종추경

합산예산
증(감)

고정자산매입지출 26,000         129,880        155,880        42,000         84,220         126,220        29,660         

유형고정자산매입지출 26,000         129,880        155,880        42,000         84,220         126,220        29,660         

구축물매입비 -              -              -              

기계·기구매입비 99,880         99,880         54,360         54,360         45,520         

집기비품매입비 26,000         30,000         56,000         42,000         29,860         71,860         15,860-         

차량운반구매입비 -              -              -              

도서구입비 -              -              -              

건설가계정 -              -              -              

무형고정자산취득비 -              -              -              -              -              -              -              

무형고정자산취득비 -              -              -              

유동부채상환 -              1,115,030      1,115,030      -              1,068,000      1,068,000      47,030         

단기차입금상환 -              1,115,030      1,115,030      -              1,068,000      1,068,000      47,030         

단기차입금상환 1,115,030      1,115,030      1,068,000      1,068,000      47,030         

고정부채상환 80,000         -              80,000         105,400        -              105,400        25,400-         

기타고정부채상환 80,000         -              80,000         105,400        -              105,400        25,400-         

임대보증금환급 -              -              -              

장기미지급금상환 -              -              -              

기타고정부채상환 80,000         80,000         105,400        105,400        25,400-         

미사용차기이월자금 미사용차기이월자금 미사용차기이월자금 3,070,755      3,176,697      6,247,452      2,899,071      1,693,287      4,592,358      1,655,094      

14,218,291     32,384,823     46,603,114     13,637,815     26,716,725     40,354,540     6,248,574      자금지출총계



2024학년도 아주대학교병원 장례식장 본예산

학교법인 대우학원
(법인수익사업회계)

2024. 3. 1~2025. 2.28
(작성일 : 2023.12. 31)



2024학년도 아주대학교병원 장례식장 본예산

제 1조 : 2024학년도 법인 수익사업회계 자금예산총액은 14,218,291천원으로 한다.

제 2조 : 2024학년도 수입은 이자수입 80,000천원, 수익재산수입 11,239,020천원,

 잡수입 200천원 등이다.

제 3조 : 법인일반업무회계 전출금 7,000,000천원, 보수 1,055,300천원, 관리운영비 1,977,800천원,

 영안실 운영비용 등 교육외 비용 937,436천원, 유형자산매입 26,000천원,

 고정부채상환 80,000천원, 예비비 71,000천원 등이다.

제 4조 : 2024학년도 법인 수익사업회계 본예산의 세부내용은 자금예산서와 같다.



(2023. 12. 31)

[학교법인 대우학원] (단위:천원)

증감율(%) 증감율(%)

 
예 금 이 자 수 입 80,000 (7,000) -8.05% 87,000 보 수 1,055,300 93,000 9.66% 962,300

수 익 재 산 수 입 11,239,020 457,920 4.25% 10,781,100 관 리 운 영 비 1,977,800 319,620 19.28% 1,658,180

기 타 교 육 외 수 입 200 200 교 육 외 비 용 937,436 34,572 3.83% 902,864

고 정 부 채 입 금 전 출 금 7,000,000 7,000,000

유형자산매각수입 예 비 비 71,000 3,000 4.41% 68,000

미사용전기이월자
금

2,899,071 129,556 4.68% 2,769,515 투자와기타자산지출

유 형 자 산 매 입 지 출 26,000 (16,000) -38.10% 42,000

고 정 부 채 상 환 80,000 (25,400) -24.10% 105,400

미사용차기이월자금 3,070,755 171,684 5.92% 2,899,071

합    계 14,218,291 580,476 4.26% 13,637,815 합    계 14,218,291 580,476 4.26% 13,637,815

2023
1차추경
예산(B)

지                 출

2024학년도 아주대학교병원 장례식장 본예산
 자금예산 총괄표

수               입

구   분
2024

본예산(A)
차액(A-B)

2023
1차추경
예산(B)

구   분
2024

본예산(A)
차액(A-B)



[수입세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2024 본예산 증(감) 2023 1차추경예산        사업내역 (단위:원)

교육외수입 11,319,220 450,920 10,868,300

예금이자수입 80,000 (7,000) 87,000

예금이자수입 80,000 (7,000) 87,000 장례식장 운영자금 계좌 결산이자 등 80,000,000

수익재산수입 11,239,020 457,920 10,781,100

장례식장운영수익 6,510,240 308,640 6,201,600 월평균 137건 × 396만원 × 12개월 6,510,240,000

임대료수입 4,718,280 148,680 4,569,600 월평균 137건 × 287만원 × 12개월 4,718,280,000

관리비수입 10,500 600 9,900 임대상가 관리비 10,500,000

기타교육외수입 200 0 200

잡수입 200 0 200 기타잡수입 200,000

유형자산매각수입 0 0 0

유형자산매각수입 0 0 0

집기비품매각대 0 0 0 0

고정부채입금 0 0 0

기타고정부채 0 0 0

임대보증금수입 0 0 0 0

미사용전기이월자금 2,899,071 129,556 2,769,515

기초유동자산 3,179,071 150,337 3,028,734

유동자금 2,782,071 161,459 2,620,612 유동자금(현금,예금 등) 2,782,070,621

기타유동자산 385,000 (19,781) 404,781 기타유동자산(임대료,카드미수금 등) 385,000,000

선급법인세 12,000 8,658 3,342 선급법인세 12,000,000

기초유동부채 280,000 20,781 259,219

예수금 80,000 (7,538) 87,538 예수금(4대보험,원천세,부가세 등) 80,000,000

기타유동부채 200,000 28,319 171,681 기타유동부채(외상매입금,미지급금 등) 200,000,000

자금수입총계 14,218,291 580,476 13,637,815

2024학년도 아주대학교병원 장례식장 본예산
(2024. 3. 1.부터 2025. 2. 28.까지)

예 산 과 목 산 출 근 거산출금액



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2024 본예산 증(감) 2023 1차추경예산 사업내역 (단위:원) 

보    수 1,055,300 93,000 962,300

직원보수 1,055,300 93,000 962,300

직원급여 865,300 87,300 778,000  계약직 14명 865,300,000             

직원상여금 100,000 100,000  직원성과급 100,000,000

직원각종수당 0 (1,500) 1,500  휴일당직비 등 0

직원법정부담금 90,000 7,200 82,800  국민건강보험료(월282만원×12개월) 33,840,000

 국민연금보험료(월272만원×12개월) 32,640,000

 고용·산재보험료(월196만원×12개월) 23,520,000

관리운영비 1,977,800 319,620 1,658,180

시설관리비 254,800 193,300 61,500

보험료 4,800 300 4,500 재산종합보험료(영업배상 및 화재배상보험 등) 4,500,000

직원 신원보증보험료 300,000

기타시설관리비 250,000 193,000 57,000 에어컨필터 세척비용 20,000,000

공조기 설비교체,열교환기 교체비용 29,000,000

조경유지관리비 2,000,000

빈소 주방배전공사,유리창 롤스크린·조리장 식기세척기 등 설비 교체 55,000,000

영결식장 천정마감재,입·참관실 벽면 페브릭,쓰레기 집하장 시설물 교체 60,000,000

시설물 수선유지비(빈소 및 공용시설물 보수,도로노면 보수비용 등) 84,000,000

일반관리비 675,600 40,300 635,300

여비교통비 1,200 1,200 조기출근교통비,업무출장비 등(10만원×12개월) 1,200,000

소모품비 96,000 8,000 88,000 빈소 비치용 욕실소모품(샴푸,린스,치약,칫솔,면도기 등) 8,000,000

사무용 소모품(25만원×12개월) 3,000,000

빈소운영소모품 - 생수(80만원×12개월) 9,600,000

               - 온장고 히팅코일(10만원×12개월) 1,200,000

상례사가운 제작비(10명×5만원×2벌) 1,000,000

기타 운영소모품 - 린넨류,천정 및 간접등,방충망,마스크,비닐장갑 등 73,200,000

인쇄출판비 26,400 1,400 25,000 장례식장이용안내 리플렛제작 7,000,000

복사기임대료 및 인쇄비용(25만원×12개월) 3,000,000

이용약관 및 각종서식(무료주차권,부의봉투,메모지,영정백 등) 16,400,000

전기∙수도료 286,800 21,000 265,800 동절기(월평균 20백만원×8개월) 160,000,000

2024학년도 아주대학교병원 장례식장 본예산
(2024. 3. 1.부터 2025. 2. 28.까지)

과   목 산 출 근 거산출금액



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2024 본예산 증(감) 2023 1차추경예산 사업내역 (단위:원) 

과   목 산 출 근 거산출금액

하절기(월평균 26백만원×4개월) 104,000,000

수도료(월평균 190만원×12개월) 22,800,000

난방비 71,600 4,600 67,000 난방비 - 동절기(월평균 800만원×8개월) 64,000,000

       - 하절기(월평균 190만원×4개월) 7,600,000

통신비 3,600 300 3,300 통신비(월평균 30만원×12개월) 3,600,000

각종세금공과금 85,000 3,000 82,000 재산세 토지분(2022년 12,367천원/2023년 12,313천원) 13,000,000

재산세 건축분(2022년 24,286천원/2023년 22,730천원) 23,000,000

주민세 및 교통유발부담금 등(2022년 44,887천원/2023년 44,888천원) 46,000,000

종합부동산세, 대학병원장례식장 연회비, 2023년 간주임대료 부가세 등 3,000,000

지급수수료 105,000 2,000 103,000 카드수수료,승강기검사수수료,등기우편료 등 105,000,000

운영비 1,047,400 86,020 961,380

복리후생비 21,000 1,000 20,000 직원검진비(14명×30만원) 4,200,000

직원명절선물(연2회×6만원×14명) 1,680,000

야간 근무직원 식대(35만원×12개월) 4,200,000

격려 회식비(18명×10만원×4회) 7,200,000

직원 경조사비,예방접종비,기타 복리후생비 등 3,720,000

일반용역비 1,001,120 82,120 919,000 보안(3명×480만원×12개월) 172,800,000

미화(13명×430만원×12개월) 610,800,000

조경관리(60만원×12개월) 7,200,000

전기관리대행(95만원×12개월) 11,400,000

소방관리대행(30만원×12개월) 3,600,000

승강기유지보수(75만원×12개월) 9,000,000

소독,방역(100만원×12개월) 12,000,000

의료폐기물(70만원×12개월) 8,400,000

일반폐기물(210만원×12개월) 25,200,000

전산유지보수(121만원×12개월) 14,520,000

린넨류 세탁비(420만원×12개월) 50,400,000

시스템에어컨 유지보수(65만원×12개월) 7,800,000

원내사망환자 이송비(160건×2.5만원×12개월) 48,000,000

건물안전진단(100만원×2회) 2,000,000

기타용역비(정화조,물탱크청소비,공기질측정비 등) 18,000,000

업무추진비 20,400 2,400 18,000 빈소 유가족 등 음료제공 13,920,000

협력업체 명절선물대(연2회×6만원×34명) 4,080,000

고인이송 EMS 야식비 등(월20만원×12개월) 2,400,000

회의비 2,880 2,880 직원회의(14명×1만원×12회) 1,680,000



[지출세부내역] (단위:천원)

관 항 목 2024 본예산 증(감) 2023 1차추경예산 사업내역 (단위:원) 

과   목 산 출 근 거산출금액

협력업체회의(10명×1만원×12회) 1,200,000

교육훈련비 2,000 500 1,500 장례식장 종사자 교육비,소방교육비 등 2,000,000

교육외 비용 937,436 34,572 902,864

장례식장운영비 935,436 34,572 900,864

장례식장운영비 935,436 34,572 900,864 장의용품 (월평균 137건×37.9만원×12개월) 623,076,000

0 0 떡류     (월평균 137건×19.0만원×12개월) 312,360,000

기타교육외비용 2,000 2,000

잡손실 2,000 2,000 관리비 정산차액 등 2,000,000

전출금 7,000,000 7,000,000

전출금 7,000,000 7,000,000

법인전출금 7,000,000 7,000,000 법인전출금 7,000,000,000           

예비비 71,000 3,000 68,000

예비비 71,000 3,000 68,000

예비비 71,000 3,000 68,000 예비비(전체지출예산 0.5%수준) 71,000,000

유형자산매입지출 26,000 (16,000) 42,000

유형자산매입 26,000 (16,000) 42,000

집기비품매입비 26,000 (16,000) 42,000 상담실(①,②) 테이블 교체,기타 집기비품 등 20,000,000

빈소모니터 교체(2호실,21호실,31호실) 6,000,000

고정부채상환 80,000 (25,400) 105,400

기타고정부채상환 80,000 (25,400) 105,400

임대보증금 환급 0 0 0

기타고정부채의 상환 80,000 (25,400) 105,400  퇴직금 지급 80,000,000

미사용차기이월자금 3,070,755 171,684 2,899,071

기말유동자산 3,323,755 144,684 3,179,071

유동자금 2,865,255 83,184 2,782,071 유동자금 2,865,254,621

기타유동자산 446,000 61,000 385,000 기타유동자산(미수금,미수수익,카드미수금 등) 446,000,000

선급법인세 12,500 500 12,000 선급법인세 12,500,000

기말유동부채 253,000 (27,000) 280,000

예수금 83,000 3,000 80,000 예수금(매출부가세 1-2월분,4대보험,원천세 등) 83,000,000

기타유동부채 170,000 (30,000) 200,000 기타유동부채(미지급금 등) 170,000,000

자금지출총계 14,218,291 580,476 13,637,815



 2024 학년도  

  (2024. 3. 1 부터 2025. 2. 28 까지)

아주대학교요양병원

법인수익사업회계(요양병원) 자금예산



1. 수입예산 : 32,384,823,206원

2. 지출예산 : 32,384,823,206원

법인수익사업회계(요양병원) 자금예산



 ▶ 사학기관 재무회계규칙 및 의료기관회계기준규칙, 요양병원 예산·회계 규칙 준수

 ▶ 장기적인 발전계획에 근거한 정책예산 편성

 ▶ 의료환경의 불확실성 극복을 위한 차별화된 수익모델 창출

 ▶ 브랜드 강화를 위한 대외 신인도 제고 지속

 ▶ 2024학년도 요양병원 중점 추진사업 및 본예산편성 기본 방향

    1. 경영목표 달성(병상 가동률, 1인 월평균 진료비, 환자 구성비, 재원일수 등)

    2. 질병ㆍ유형별 재활 프로그램 개발 등 특화 진료 체계 구축

    3. 증ㆍ충원 최소화 및 인력의 효율적 운영관리를 통한 생산성 향상

    4. 불확실성 대외환경 고려하여 명확한 근거 또는 사업계획에 기반한 합리적인 예산 집행

 ▶ 2024학년도 법인수익사업회계(요양병원) 자금예산의 주요내역은 다음과 같다.

    1. 수입 : 의료수입 28,549,412천원, 의료외수입 2,142,124천원 등 32,384,823천원이다.

    2. 지출 : 의료비용 25,391,436천원, 의료외비용 2,371,780천원, 고정자산 129,880천원, 고정부채상환 1,115,030천원 등 32,384,823천원이다.

 ▶ 2024학년도 법인수익사업회계(요양병원) 자금예산의 상세한 별첨은 다음과 같다.

예     산     총     칙



(요 양 병 원) (단위 : 천원)

2024학년도 2023학년도 증감액 증감율 2024학년도 2023학년도 증감액 증감율

28,549,412 22,914,990 5,634,422 24.6 25,391,436 21,687,098 3,704,338 17.1

입 원 수 입 25,845,450 20,693,000 5,152,450 24.9       인 건 비 15,342,150 13,177,500 2,164,650 16.4       

외 래 수 입 1,544,842 1,409,000 135,842 9.6         재 료 비 4,042,407 3,186,000 856,407 26.9       

기 타 의 료 수 입 1,159,120 812,990 346,130 42.6       관 리 비 6,006,878 5,323,598 683,280 12.8       

2,371,780 2,074,120 297,660 14.4

지 급 이 자 45,930 96,550 -50,620 -52.4      

외 부 인 력 실 습 비 용 32,000 32,000 0 -             

국 고 보 조 금 비 용 0 0 0 0.0

2,142,124 2,008,285 133,839 6.7 잡 손 실 7,000 7,000 0 0.0

이 자 수 입 24,000 22,720 1,280 5.6         기 타 의 료 외 비 용 등 2,286,850 1,938,570 348,280 18.0

사 업 임 대 료 수 입 63,886 57,100 6,786 11.9       

특 정 다 수 식 대 수 입 0 0 0 -             

기 타 의 료 외 수 입 등 2,054,238 1,928,465 125,773 6.5         129,880 84,220 45,660 54.2

건 물 0 0 0 0.0

구 축 물 0 0 0 0.0

기 계 장 치 10,000 23,230 -13,230 -57.0

의 료 기 기 89,880 31,130 58,750 188.7     

차 량 운 반 구 0 0 0 0.0

집 기 비 품 등 30,000 29,860 140 0.5         

건 설 중 인 자 산 0 0 0 0.0

0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

0 0 0 0.0 1,115,030 1,068,000 47,030 4.4         

0 0 0 0.0 0 0 0 0.0

200,000 110,000 90,000 81.8

1,693,287 1,793,450 -100,163 -5.6       3,176,697 1,693,287 1,483,410 87.6       

32,384,823 26,716,725 5,668,098 21.2       32,384,823 26,716,725 5,668,098 21.2       

 2024학년도 법인수익사업회계(요양병원) 자금예산 총괄표
(2024. 3. 1 부터 2025. 2. 28 까지)

구         분
수    입    예    산 

구         분
지    출    예    산 

의 료 사 업 수 입 의 료 비 용

의 료 외 수 입

의 료 외 비 용

투 자 와 기 타 자 산 수 입 투 자 와 기 타 자 산 지 출

고 정 자 산

기 타 고 정 부 채 수 입 기 타 고 정 부 채 상 환

차 입 금 수 입 고 정 부 채 상 환

전 기 이 월 자 금 차 기 이 월 자 금

수     입     계 지      출       계

기 본 금 증 가 고 유 목 적 사 업 전 출 금

예 비 비



(가) 수   입

(단위 : 천원)

(단위 : 원)

의 료 수 입 28,549,412 22,914,990 5,634,422 

진 료 수 입 27,390,292 22,102,000 5,288,292 

입 원 수 입 25,845,450 20,693,000 5,152,450  -. 입원수입 25,845,450,132  -. 입원수입 20,693,000,000 

   1. 입원수입 25,845,450,132    1. 입원수입 20,693,000,000 

외 래 수 입 1,544,842 1,409,000 135,842  -. 외래수입 1,544,841,523  -. 외래수입 1,409,000,000 

   1. 외래수입 1,544,841,523    1. 외래수입 1,409,000,000 

기 타 의 료
수 입

1,159,120 812,990 346,130 

기 타 의 료
수 입

1,159,120 812,990 346,130  -. 제증명료수입 등 1,159,120,087  -. 제증명료수입 등 812,990,000 

   1. 제증명료수입 65,950,347    1. 제증명료수입 61,750,000 

   2. 식대수입 1,093,169,740    2. 식대수입 751,240,000 

의료외수입 2,142,124 2,008,285 133,839 

의료외수입 189,246 180,890 8,356 

이 자 수 입 24,000 22,720 1,280  -. 이자수입 24,000,000  -. 이자수입 22,720,000 

   1. 이자수입 24,000,000    1. 이자수입 22,720,000 

연 구 비 수 입 0 0 0  -. 연구비수입 0  -. 연구비수입 0 

   1. 연구비수입    1. 연구비수입

사 업 임 대 료
수 입

63,886 57,100 6,786  -. 사업임대료수입 63,886,000  -. 사업임대료수입 57,100,000 

   1. 근린생활공간 임대료수입 63,886,000    1. 근린생활공간 임대료수입 57,100,000 

   2. 사무실 임대료수입    2. 사무실 임대료수입

   3. 기타 임대료수입    3. 기타 임대료수입

기 부 금 수 입 0 0 0  -. 기부금수입 0  -. 기부금수입 0 

주 차 장 운 영
수 입

59,360 59,070 290  -. 주차장운영수입 59,360,000  -. 주차장운영수입 59,070,000 

   1. 내원객주차수입 15,310,000    1. 내원객주차수입 15,020,000 

   2. 직원주차수입 44,050,000    2. 직원주차수입 44,050,000 

임 대 료 수 입 0 0 0  -. 강당 임대료수입 0  -. 강당 임대료수입 0 

산    출    근    거

2024학년도 예산 2023학년도 최종 추경예산

법인수익사업회계(요양병원) 자금예산
(2024. 3. 1 부터 2025. 2. 28 까지)

관 항 목
2024학년도

예 산
2023학년도

최종추경예산
증감액



(단위 : 원)산    출    근    거

2024학년도 예산 2023학년도 최종 추경예산
관 항 목

2024학년도
예 산

2023학년도
최종추경예산

증감액

 -. 기타 임대료 수입 0  -. 기타 임대료 수입 0 

외 부 인 력
실 습 수 입

40,000 40,000 0  -. 외부인력 실습수입 40,000,000  -. 외부인력 실습수입 40,000,000 

   1. 외부인력 실습수입 40,000,000    1. 외부인력 실습수입 40,000,000 

국 고 보 조 금
수 입

0 0  -. 국고보조금수입 0  -. 국고보조금수입 0 

특 정 다 수
식 대 수 입

0 0 0  -. 특정다수식대수입 0  -. 특정다수식대수입 0 

   1. 간병업체 직원 식대수입 등 0    1. 간병업체 직원 식대수입 등 0 

잡 수 입 2,000 2,000 0  -. 잡  수  입 2,000,000  -. 잡  수  입 2,000,000 

   1. 잡  수  입 2,000,000    1. 잡  수  입 2,000,000 

기타의료외
수 입

1,952,878 1,827,395 125,483 

기 타 의 료 외
수 입

1,952,878 1,827,395 125,483  -. 기타의료외수입 1,952,878,437  -. 기타의료외수입 1,827,395,027 

   1. 25.2월 발생 급여 및 재료비 미지급금 등 1,952,878,437    1. 24.2월 발생 급여 및 재료비 미지급금 등 1,827,395,027 

투자와기타
자 산 수 입

0 0 0    

투자와기타
자 산 수 입

0 0 0 

투 자 와 기 타
자 산 수 입

0 0 0  -. 투자와기타자산수입 0  -. 투자와기타자산수입 0 

기 타 고 정
부 채 수 입

0 0 0    

기 타 고 정
부 채 수 입

0 0 0 

기 타 고 정
부 채 수 입

0 0 0  -. 기타고정부채수입 0  -. 기타고정부채수입 0 

차입금수입 0 0 0    

차입금수입 0 0 0 

차 입 금 수 입 0 0 0  -. 차입금수입 0  -. 차입금수입 0 

기본금증가 0 0 0    

기본금증가 0 0 0 

기 본 금 증 가 0 0 0  -. 기본금증가수입 0  -. 기본금증가수입 0 

전 기 이 월
자 금

1,693,287 1,793,450 -100,163    

전 기 이 월
자 금

1,693,287 1,793,450 -100,163 

전 기 이 월
자 금

1,693,287 1,793,450 -100,163  -. 전기미사용 이월자금 1,693,287,027  -. 전기미사용 이월자금 1,793,450,000

   1. 전기미사용 이월자금 1,693,287,027    1. 전기미사용 이월자금 1,793,450,000 

32,384,823 26,716,725 5,668,098 수  입  총  계



(나) 지   출

(단위 : 천원)

(단위 : 원)

의 료 비 용 25,391,436 21,687,098 3,704,338 

인 건 비 15,342,150 13,177,500 2,164,650 

급 여 13,403,270 11,820,000 1,583,270  -. 의사직급여 3,307,540,000  -. 의사직급여 2,470,000,000 

 -. 간호직급여 4,460,300,000  -. 간호직급여 4,430,000,000 

 -. 약무직급여 92,410,000  -. 약무직급여 70,000,000 

 -. 의료기사직급여 2,990,950,000  -. 의료기사직급여 2,510,000,000 

 -. 영양직급여 1,345,420,000  -. 영양직급여 1,150,000,000 

 -. 사무직급여 1,060,190,000  -. 사무직급여 1,030,000,000 

 -. 보조직급여 146,460,000  -. 보조직급여 160,000,000 

용역인건비등 125,880 134,670 -8,790  -. 외부초빙인건비 30,000,000  -. 외부초빙인건비 30,000,000 

   1. 야간당직의사 급여 30,000,000    1. 야간당직의사 급여 30,000,000 

 -. 일용잡급 95,880,000  -. 일용잡급 104,670,000 

   1. 일용잡급 급여 95,880,000    1. 일용잡급 급여 104,670,000 

퇴 직 급 여 1,625,430 954,940 670,490  -. 퇴직금 1,625,430,000  -. 퇴직금 954,940,000 

   1. 퇴직급여충당금전입액(19.3~25.2) 1,625,430,000    1. 퇴직급여충당금전입액(19.3~24.2) 954,940,000 

기 타 수 당 187,570 267,890 -80,320  -. 연월차수당 187,570,000  -. 연월차수당 267,890,000 

   1. 연월차수당설정액(19.3~25.2) 187,570,000    1. 연월차수당설정액(19.3~24.2) 267,890,000 

재 료 비 4,042,407 3,186,000 856,407 

약 품 비 1,517,478 1,225,000 292,478  -. 일반약품비 1,517,478,124  -. 일반약품비 1,225,000,000 

   1. 약제비 1,517,478,124    1. 약제비 1,069,000,000 

   2. 혈액투석약품    2. 혈액투석약품 156,000,000 

진 료 재 료 비 808,865 660,000 148,865  -. 의료소모품비 443,131,794  -. 의료소모품비 360,000,000 

   1. 의료소모품 443,131,794    1. 의료소모품 360,000,000 

 -. 기타진료재료비 365,733,042  -. 기타진료재료비 300,000,000 

   1. 기타진료재료비 365,733,042    1. 기타진료재료비 300,000,000 

급 식 재 료 비 1,716,065 1,301,000 415,065  -. 급식재료비 1,716,064,500  -. 급식재료비 1,301,000,000 

   1. 급식재료비 1,716,064,500    1. 급식재료비 1,301,000,000 

관 리 비 6,006,878 5,323,598 683,280 

복 리 후 생 비 1,544,989 1,297,518 247,471  -. 복리후생비(병원) 106,918,000  -. 복리후생비(병원) 99,918,000 

   1. 직원복리후생비 55,810,000    1. 직원복리후생비 50,210,000 

산    출    근    거

2024학년도 예산 2023학년도 최종 추경예산
관 항 목

2023학년도
최종추경예산

2024학년도
예  산

증감액

 



(단위 : 원)산    출    근    거

2024학년도 예산 2023학년도 최종 추경예산
관 항 목

2023학년도
최종추경예산

2024학년도
예  산

증감액

   2. 직원기숙사 임대료 51,108,000    2. 직원기숙사 임대료 49,708,000 

 -. 복리후생비(부서) 33,600,000  -. 복리후생비(부서) 33,600,000 

   1. 부서운영비 33,600,000    1. 부서운영비 33,600,000        

 -. 회 의 비 1,000,000  -. 회 의 비 1,000,000 

   1. 회의비 1,000,000    1. 회의비 1,000,000 

 -. 경 조 비 10,000,000  -. 경 조 비 8,000,000 

   1. 경조비 10,000,000    1. 경조비 8,000,000 

 -. 지정인건비 1,373,471,420  -. 지정인건비 1,140,000,000 

   1. 직원 지정인건비 1,373,471,420    1. 직원 지정인건비 1,140,000,000 

 -. 직원피복관리비 20,000,000  -. 직원피복관리비 15,000,000 

   1. 직원피복구입비 20,000,000    1. 직원피복구입비 15,000,000 

여 비 교 통 비 3,000 3,000 0  -. 국내ㆍ외여비 2,000,000  -. 국내ㆍ외여비 2,000,000 

   1. 국내ㆍ외여비 2,000,000    1. 국내ㆍ외여비 2,000,000 

 -. 시내교통비 1,000,000  -. 시내교통비 1,000,000 

   1. 시내교통비 1,000,000    1. 시내교통비 1,000,000 

통 신 비 56,844 58,160 -1,316  -. 전신전화료 55,644,000  -. 전신전화료 56,960,000 

   1. 전화료 등 55,644,000    1. 전화료 등 56,960,000 

 -. 우  편  료 1,200,000  -. 우  편  료 1,200,000 

   1. 우편료 1,200,000    1. 우편료 1,200,000 

소 모 품 비 364,012 325,455 38,557  -. 소모품비 340,012,000  -. 소모품비 301,455,000 

   1. 시설관리 소모품비 29,580,000    1. 시설관리 소모품비 30,399,000 

   2. 병원 공통 소모품비 88,432,000    2. 병원 공통 소모품비 71,856,000 

   3. 기타 소모품비 78,000,000    3. 기타 소모품비 67,200,000 

   4. 환자용기저귀 144,000,000    4. 환자용기저귀 132,000,000 

 -. 사무용품비 24,000,000  -. 사무용품비 24,000,000 

   1. 사무용품비 24,000,000    1. 사무용품비 24,000,000 

도 서 인 쇄 비 3,000 3,000 0  -. 도서인쇄비 2,000,000  -. 도서인쇄비 2,000,000 

   1. 인증자료집 및 홍보책자 제작 등 2,000,000    1. 인증자료집 및 홍보책자 제작 등 2,000,000 

 -. 간행물비 1,000,000  -. 간행물비 1,000,000 

   1. 의학신문 정기구독 등 1,000,000    1. 의학신문 정기구독 등 1,000,000 

제 세 공 과 금 438,960 463,830 -24,870  -. 제세금 433,760,000  -. 제세금 458,630,000 

   1. 주민세 종업원 분 67,650,000    1. 주민세 종업원 분 60,000,000 

 



(단위 : 원)산    출    근    거

2024학년도 예산 2023학년도 최종 추경예산
관 항 목

2023학년도
최종추경예산

2024학년도
예  산

증감액

   2. 기타 국세 및 지방세 291,110,000    2. 기타 국세 및 지방세 287,110,000 

   3. 장애인고용부담금 20,000,000    3. 장애인고용부담금 60,000,000 

   4. 교통유발부담금 55,000,000    4. 교통유발부담금 51,520,000 

 -. 부가가치세 200,000  -. 부가가치세 200,000 

   1.부가가치세 200,000    1. 부가가치세 200,000 

 -. 공과금 5,000,000  -. 공과금 5,000,000 

   1. 협회비 등 5,000,000    1. 협회비 등 5,000,000 

수 선 유 지 비 116,000 99,000 17,000  -. 건물수선비 80,000,000  -. 건물수선비 70,000,000 

   1. 건물수선비 80,000,000    1. 건물수선비 70,000,000 

 -. 의료기기수선비 16,000,000  -. 의료기기수선비 16,000,000 

   1. 의료기기수선비 16,000,000    1. 의료기기수선비 16,000,000 

 -. 의료비품수선비 10,000,000  -. 의료비품수선비 3,000,000 

   1. 의료비품수선비 10,000,000    1. 의료비품수선비 3,000,000 

 -. 일반비품수선비 10,000,000  -. 일반비품수선비 10,000,000 

   1. 일반비품수선비 10,000,000    1. 일반비품수선비 10,000,000 

차 량 유 지 비 10,000 10,000 0  -. 자동차세 1,000,000  -. 자동차세 1,000,000 

   1. 업무용차량 자동차세 1,000,000    1. 업무용차량 자동차세 1,000,000 

 -. 보험료     1,000,000  -. 보험료     1,000,000 

   1. 업무용차량 보험료 1,000,000    1. 업무용차량 보험료 1,000,000 

 -. 유류비 5,000,000  -. 유류비 5,000,000 

   1. 업무용차량 주유비 5,000,000    1. 업무용차량 주유비 5,000,000 

 -. 차량수선비 2,000,000  -. 차량수선비 2,000,000 

   1. 업무용차량 수선비 2,000,000    1. 업무용차량 수선비 2,000,000 

 -. 기타차량유지비 1,000,000  -. 기타차량유지비 1,000,000 

   1. 업무용차량 도로이용료 등 1,000,000    1. 업무용차량 도로이용료 등 1,000,000 

임 차 료 50,100 51,000 -900  -. 의료기기임차료  -. 의료기기임차료 0 

 -. 차량임차료 16,500,000  -. 차량임차료 17,400,000 

   1. 차량임차료 16,500,000    1. 차량임차료 17,400,000 

 -. 기타임차료 33,600,000  -. 기타임차료 33,600,000 

   1. 복사기 임차료 14,400,000    1. 복사기 임차료 14,400,000 

   2. 정수기 등 임차료 19,200,000    2. 정수기 등 임차료 19,200,000 

지 급 수 수 료 174,518 149,971 24,547  -. 자문수수료 4,290,000  -. 자문수수료 4,290,000 

 



(단위 : 원)산    출    근    거
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관 항 목

2023학년도
최종추경예산

2024학년도
예  산

증감액

   1. 노무자문 수수료 등 4,290,000    1. 노무자문 수수료 등 4,290,000 

 -. 등기소송수수료  -. 등기소송수수료 0 

 -. 공고료 20,000,000  -. 공고료 20,000,000 

   1. 구인모집공고료 20,000,000    1. 구인모집공고료 20,000,000 

 -. 신용카드수수료 128,020,000  -. 신용카드수수료 100,000,000 

   1. 신용카드수수료 128,020,000    1. 신용카드수수료 100,000,000 

 -. 기타지급수수료 22,208,000  -. 기타지급수수료 25,681,000 

   1. 기타지급수수료 22,208,000    1. 기타지급수수료 25,681,000 

광 고 선 전 비 7,500 7,500 0  -. 광고비 5,000,000  -. 광고비 5,000,000 

   1. 홍보 동영상 제작 등 5,000,000    1. 홍보 동영상 제작 등 5,000,000 

 -. 홍보활동비 2,500,000  -. 홍보활동비 2,500,000 

   1. 기타홍보활동비 2,500,000    1. 기타홍보활동비 2,500,000 

교 육 훈 련 비 43,370 26,060 17,310  -. 국내교육훈련비 43,370,000  -. 국내교육훈련비 26,060,000 

   1. 교육훈련비(공통) 21,150,000    1. 교육훈련비(공통) 20,000,000 

   2. 교육훈련비(기타부서) 22,220,000    2. 교육훈련비(기타부서) 6,060,000 

 -. 해외교육훈련비  -. 해외교육훈련비 0 

접 대 비 13,440 12,440 1,000  -. 접대비 13,440,000  -. 접대비 12,440,000 

   1. 접대비(카드) 11,440,000    1. 접대비(카드) 10,440,000 

   2. 접대비(일반) 2,000,000    2. 접대비(일반) 2,000,000 

행 사 비 21,550 22,470 -920  -. 행 사 비 21,550,000  -. 행 사 비 22,470,000 

   1. 행사비(공통행사) 10,000,000    1. 행사비(공통행사) 10,400,000 

   2. 행사비(기타 부서) 11,550,000    2. 행사비(기타 부서) 12,070,000 

의 료 사 회
사 업 비

4,080 4,080 0  -. 사회사업비 4,080,000  -. 사회사업비 4,080,000 

   1. 사회사업 프로그램 4,080,000    1. 사회사업 프로그램 4,080,000 

전 기 수 도 료 1,700,000 1,410,000 290,000  -. 전기료 940,000,000  -. 전기료 780,000,000 

   1. 전기료 940,000,000    1. 전기료 780,000,000 

 -. 수도광열비 760,000,000  -. 수도광열비 630,000,000 

   1. 수도료 및 열난방 760,000,000    1. 수도료 및 열난방 630,000,000 

용 역 비 1,119,858 1,103,114 16,744  -. 건물소독용역비 5,400,000  -. 건물소독용역비 5,400,000 

   1. 건물소독용역비 5,400,000    1. 건물소독용역비 5,400,000 

 -. 세탁용역비 72,000,000  -. 세탁용역비 59,000,000 

 



(단위 : 원)산    출    근    거
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예  산

증감액

   1. 세탁용역비 72,000,000    1. 세탁용역비 59,000,000 

 -. 의료폐기물처리용역비 52,284,000  -. 의료폐기물처리용역비 57,900,000 

   1. 의료폐기물 처리용역비 48,384,000    1. 의료폐기물 처리용역비 54,000,000 

   2. 의료폐수 처리용역비 3,900,000    2. 의료폐수 처리용역비 3,900,000 

 -. 일반폐기물처리용역비 94,770,000  -. 일반폐기물처리용역비 94,000,000 

   1. 의료폐기물 22,770,000    1. 의료폐기물 처리용역비 22,000,000 

   2. 폐기저귀 72,000,000    2. 폐기저귀 처리용역비 72,000,000 

 -. 음식물처리용역비 37,800,000  -. 음식물처리용역비 30,000,000 

   1. 음식물처리용역비 37,800,000    1. 음식물처리용역비 30,000,000 

 -. 청소용역비 270,000,000  -. 청소용역비 300,000,000 

   1. 청소용역비 270,000,000    1. 청소용역비 300,000,000 

 -. 시설관리용역비 440,000,000  -. 시설관리용역비 400,000,000 

   1. 시설관리용역비 440,000,000    1. 시설관리용역비 400,000,000 

 -. 수탁검사용역비 43,000,000  -. 수탁검사용역비 43,000,000 

   1. 외주검사비 43,000,000    1. 외주검사비 43,000,000 

 -. 시설검사용역비 55,380,000  -. 시설검사용역비 58,950,000 

   1. 시설검사용역비 55,380,000    1. 시설검사용역비 58,950,000 

 -. 기타용역비 49,224,000  -. 기타용역비 54,864,000 

   1. 기타용역비 49,224,000    1. 기타용역비 54,864,000 

보 험 료 25,000 25,000 0  -. 건물보험료 20,000,000  -. 건물보험료 20,000,000 

   1. 병원재산종합보험 20,000,000    1. 병원재산종합보험 20,000,000 

 -. 고정자산보험료  -. 고정자산보험료

 -. 기타보험료 5,000,000  -. 기타보험료 5,000,000 

   1. 기타보험료 등 5,000,000    1. 기타보험료 등 5,000,000 

전 산 운 영 비 88,087 71,000 17,087  -. 전산운영비 88,087,000  -. 전산운영비 71,000,000 

   1. 전산 시스템 수수료 3,168,000    1. 전산 시스템 수수료 6,000,000 

   2. 전산 유지보수 수수료 78,919,000    2. 전산 유지보수 수수료 59,000,000 

   3. 기타 전산 수수료 6,000,000    3. 기타 전산 수수료 6,000,000 

연 료 비 170,000 140,000 30,000  -. 도시가스료 170,000,000  -. 도시가스료 140,000,000 

   1. 도시가스비 170,000,000    1. 도시가스비 140,000,000 

피 복 관 리 비 20,000 20,000 0  -. 피복관리비 20,000,000  -. 피복관리비 20,000,000 

   1. 환자피복, 침구비 20,000,000    1. 환자피복, 침구비 20,000,000 
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의료분쟁비용 20,000 20,000 0  -. 의료분쟁비용 20,000,000  -. 의료분쟁비용 20,000,000 

   1. 의료사고보상금 10,000,000    1. 의료사고보상금 10,000,000 

   2. 의료사고처리수수료 10,000,000    2. 의료사고처리수수료 10,000,000 

환 경 관 리 비 12,570 1,000 11,570  -. 환경관리비 12,570,000  -. 환경관리비 1,000,000 

   1. 조경관리비 등 12,570,000    1. 조경관리비 등 1,000,000 

의료외비용 2,371,780 2,074,120 297,660 

의료외비용 84,930 135,550 -50,620 

지 급 이 자 45,930 96,550 -50,620  -. 이자비용 45,930,000  -. 이자비용 96,550,000 

   1. 리스 차입금 이자비용 45,930,000    1. 리스 차입금 이자비용 96,550,000 

기 부 금 0 0 0  -. 기부금  -. 기부금 

외 부 인 력
실 습 비 용

32,000 32,000 0  -. 외부인력실습비용 32,000,000  -. 외부인력실습 비용 32,000,000 

   1. 외부인력실습 비용 32,000,000    1. 외부인력실습 비용 32,000,000 

연 구 비 용 0 0 0  -. 연구비용  -. 연구비용

국 고 보 조 금
비 용

0 0 0  -. 국고보조금비용  -. 국고보조금비용

잡 손 실 7,000 7,000 0  -. 잡손실 7,000,000  -. 잡손실 7,000,000 

   1. 잡손실 7,000,000    1. 잡손실 7,000,000 

기타의료외
비 용

2,286,850 1,938,570 348,280 

기 타 의 료 외
비 용

2,286,850 1,938,570 348,280  -. 기타의료외비용 2,286,850,000  -. 기타의료외비용 1,938,570,000 

   1. 의료수입 미회수 금액 2,286,850,000    1. 의료수입 미회수 금액 1,938,570,000 

투자와기타
자 산 지 출

0 0 0 

투자와기타
자 산 지 출

0 0 0 

투 자 와 기 타
자 산 지 출

0 0 0  -. 투자와 기타자산 지출  -. 투자와 기타자산 지출 

기 타 고 정
부 채 상 환

0 0 0 

기 타 고 정
부 채 상 환

0 0 0 

기 타 고 정
부 채 상 환

0 0 0  -. 기타고정부채상환  -. 기타고정부채상환

고 정 부 채
상 환

1,115,030 1,068,000 47,030 

차입금상환 1,115,030 1,068,000 47,030 

차 입 금 상 환 1,115,030 1,068,000 47,030  -. 원금상환 1,115,030,000  -. 원금상환 1,068,000,000 

   1. 리스 차입금 원금상환 1,115,030,000    1. 리스 차입금 원금상환 1,068,000,000 
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고 정 자 산 129,880 84,220 45,660 

유형 고정자
산

129,880 84,220 45,660 

건 물 0 0 0  -. 건물  -. 건물 

구 축 물 0 0 0  -. 구축물  -. 구축물

기 계 장 치 10,000 23,230 -13,230  -. 기계장치 10,000,000  -. 기계장치 23,230,000 

   1. 기계장치 10,000,000    1. 기계장치 23,230,000 

의 료 기 기 89,880 31,130 58,750  -. 의료기기 89,880,000  -. 의료기기 31,130,000 

   1. 의료기기 89,880,000    1. 의료기기 31,130,000 

차 량 운 반 구 0 0 0  -. 차량운반구  -. 차량운반구

   1. 차량운반구    1. 차량운반구

의 료 비 품 10,000 6,540 3,460  -. 의료비품 10,000,000  -. 의료비품 6,540,000 

   1. 의료비품 10,000,000    1. 의료비품 6,540,000 

일 반 비 품 10,000 20,220 -10,220  -. 일반비품 10,000,000  -. 일반비품 20,220,000 

   1. 일반비품 10,000,000    1. 일반비품 20,220,000 

전 산 장 비 10,000 3,100 6,900  -. 전산장비 및 개발비 10,000,000  -. 전산장비 및 개발비 3,100,000 

   1. 전산장비 10,000,000    1. 전산장비 3,100,000 

건설중인자산 0 0 0  -. 건설중인자산  -. 건설중인자산

전 출 금 0 0 0 

고유목적사
업 전 출 금

0 0 0 

고유목적사업
전 출 금

0 0 0  -. 고유목적사업 전출금  -. 고유목적사업 전출금

예 비 비 200,000 110,000 90,000 

예 비 비 200,000 110,000 90,000 

예 비 비 200,000 110,000 90,000  -. 예비비 200,000,000  -. 예비비 110,000,000 

   1. 예비비 200,000,000    1. 예비비 110,000,000 

차 기 이 월
자 금

3,176,697 1,693,287 1,483,410 

차 기 이 월
자 금

3,176,697 1,693,287 1,483,410 

차기이월자금 3,176,697 1,693,287 1,483,410  -. 미사용차기이월자금 3,176,697,327  -. 미사용차기이월자금 1,693,287,027

32,384,823 26,716,725 5,668,098 지  출  총  계

 


